Einverständniserklärung der Erziehungsberechtigten

"Mit der Teilnahme an Veranstaltungen des Schützengaues Deggendorf, des Bayerischen Sportschützenbundes und des Deutschen Schützenbundes erklärt sich jeder Teilnehmer damit einverstanden, dass seine für die Veranstaltung benötigten Daten und die im Wettkampf erzielten Ergebnisse erfasst, gespeichert und unter Angabe von Name, Vorname, Vereinsname, Altersklasse, Geburtsdatum, Wettkampfbezeichnung und Landesverband in Starterlisten, Papierlisten, Aushängen, Zeitschriften und im Internet veröffentlicht , bzw. an die übergeordneten Verbände weitergegeben werden. Der Teilnehmer von vorgenannten Veranstaltungen erklärt sich auch damit einverstanden, dass Bilder von ihm, die im Rahmen der Veranstaltung (z.B. Siegerehrung, Wettkampf) entstanden sind, über die Verbandsmedien BSSB und DSB, die Homepage des Schützengaues, Pressedienste sowie sonstigen Publikationen des Schützengaues veröffentlicht werden

Die Vorstandschaft des Schützengaues Deggendorf ergreift alle Maßnahmen zur Gewährleistung des Datenschutzes die durch die Umstände geboten erscheinen. Angesichts der besonderen Eigenschaften von Online-Verfahren (insbesondere Internet), kann dieser Datenschutz jedoch nicht umfassend garantiert werden.

Für alle Jugendlichen bis einschließlich 16 Jahren ist aus datenschutzrechtlichen Gründen eine entsprechende schriftliche Bestätigung der Rahmenbedingungen des Datenschutzes durch die Erziehungsberechtigten erforderlich. Ohne ein Vorliegen dieser Erklärung kann der jeweilige Jugendliche nicht mit vollständigem Namen, Verein usw. in den Ergebnislisten geführt werden!"

Unser Sohn/Tochter	geb:
wohnhaft in	
Mitglied des Schützenvereins:	
Schützenpassnummer:	
nimmt am Gaukönigsschießen des Schützengaues Deggendorf teil.	
Hiermit erklären wir unser Einverständnis mit den vorgenannten, in Verbindung mit Veranstaltungen des Schützengaues Deggendorf geltenden Datenschutzbedingungen einverstanden.	
Ort	Datum
Erziehungsberechtigter (Vater)	Erziehungsberechtigte (Mutter)

Diese Erklärung muss bei der Anmeldung zum Wettbewerb der Schießleitung übergeben werden!